
 

Nyheder fra Irland …..       December 2009 

En medieportal med nye og inspirerende idéer til hi storier om Irland 

Velkommen til juleudgaven af Tourism Irelands medie nyhedsbrev. Dublin og Irland er, med 
sine utallige spændende tilbud og aktiviteter, det perfekte sted at tilbringe juletiden.  
 
Vi er altid interesseret i at samarbejde med medier , som kunne tænke sig at bringe artikler om 
Irland, og vi kan både levere oplysninger og billed materiale, og f.eks. arrangere presseture.  
 
De bedste hilsener,  
Linn Brekell 
 

 

 

Juleshopping i Dublin                  December  

Dublin er det perfekte sted at tage på juleshopping i år, hvor der er masser af gode tilbud på 

hoteller over hele byen. Der er fyldt med juletilbud, både i de større indkøbscentre og i de 

små butikker, der er spredt ud over byen. Dublin har det hele – lige fra gode og billige shop-

pingmuligheder til julemarkeder og hyggelige pubber med varmende ildsteder, hvor du kan 

nyde et godt glas irsk glögg eller en læskende Guinness. Du kan se den traditionelle Jule-

pantomime på Olympia Theatre i hjertet af byen, eller nyde den feststemte kormusik i Christ 

Church eller St. Patrick’s Cathedral. Den gæstfrihed, som Irland er så kendt for, er så stor 

som aldrig før ved juletid. Hvis du vil have mere at vide om jul i Irland, kan du klikke på 

http://www.discoverIrland.com/se/promotions/prewinter09/, og for oplysninger om Dublin, 

kan du klikke på http://www.visitdublin.com/events/Christmas/dublin.aspx  

Afslut dagen med et ophold på Fitzpatrick’s Castle, som har særligt gode priser i julesæso-

nen. www.fitzpatrickhotels.com 

 



12 days of Christmas, Dublin               12.-23. december 

 

Festivalen 12 Days of Christmas finder sted på George’s Dock i IFSC (Ireland’s International 

Financial Service Centre) i Dublin for femte år i træk. Det er et charmerende julemarked med 

over 100 forskellige boder, der sælger et bredt udvalgt af spændende produkter. Du kan 

bekæmpe det kolde vejr med en dejlig kop varm chokolade, eller smage på en traditionel 

mince pie eller et glas irsk glögg, mens du lytter til julesangerne og hornorkesteret, der spil-

ler hver aften. http://www.dublindocklands.ie/index.jsp?p=94&n=341&i=180 

 

Christmas Continental Market, Belfast                    17. november-19. december 

Tag en tur til Belfast, som kun ligger en kort togrejse fra Dub-

lin, og oplev det nordlige Irland ved juletid. Rådhuspladsen 

overtages at et stort julemarked med boder, musik og mad en 

hel måned fra 17. november til 19. december, og det er en 

fantastisk lejlighed til at rejse til Belfast. Ud over julemarkeder-

ne tilbydes der også mange tematiske og historiske byvandrin-

ger, som kan give dig et godt indblik i byens liv og historie 

igennem årene. 

http://www.discovernorthernIrland.com/Continental-Christmas-Market-at-Belfast-City-Hall-

Belfast-P15420  

 

 

 



Dublin, Europæisk Sportshovedstad                             2010 

Hvis vi vender blikket mod 2010, så er Dublin blevet udpeget som Europæisk Sportshoved-

stad i 2010, og byen vil derfor summe af sportslige aktiviteter fra januar og resten af året ud. 

Du kan for eksempel besøge GAA Museum (Gaelic Athletic Association) og høre mere om 

de gæliske sportsgrene hurling og gælisk fodbold. Hurling er en af de hurtigste sportsgrene i 

verden. Det spilles med en en træstav og en læderbold, og det er en fantastisk sportsgren at 

overvære som tilskuer. Gælisk fodbold er noget voldsommere end almindelig fodbold, og 

spillerne må i gælisk fodbold bruge både hænderne og fødderne til at spille bolden med.  

http://museum.gaa.ie/ Dublin, Europæisk Sportshovedstad 2010 www.dublinsport.ie  

 

Hurling.       Gælisk fodbold. 

 

Go Where Ireland Takes You – www.discoverIrland.com  

For presseoplysninger kontakt venligst:  

Linn Brekell, Marketing and Publicity  

Tlf.:     33 17 72 32, Mobil.: 233 622 57  

E-mail:  lbrekell@tourismIrland.com  

Don Donoghue, Marketing and Publicity Assistant 

Tel:   + 45 33 17 72 34  

E-mail:  ddonoghue@tourismIrland.com  

 



Til redaktører: 

Den Europæiske Union udpeger hvert år en Sportshovedstad, og i 2010 får Dublin titlen.  
For flere oplysninger, se venligst: 
http://www.aces-europa.eu/Home/EuropeanCapitals/tabid/56/Default.aspx  

De billigste flybilletter til Irland finder du på  www.norwegian.com  og www.flysas.com     

 


